
 

 

ON-LINE DODACÍ PODMÍNKY PORTÁLU  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto on-line dodací podmínky („on-line podmínky“) nákupního portálu 
společnosti Wavin Czechia s.r.o., IČO: 275 60 597, se sídlem Kostelec nad 
Labem, Rudeč 848, okres Mělník, PSČ 27713, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114521 („prodávající“), 
dostupného na webové stránce https://online-shop-cz.wavin.com/ („portál“), se 
vztahují na uzavírání veškerých dílčích kupních smluv mezi prodávajícím a 
zákazníkem (podnikatelem) („kupující“), realizovaných v souvislosti nebo na 
základě koupě zboží z nabídky prodávajícího dostupné na portálu. 

1.2 Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího, které nejsou výslovně upraveny 
těmito on-line podmínkami, se řídí (i) rámcovou kupní smlouvou o dodávce zboží 
(„rámcová kupní smlouva“) sjednanou mezi prodávajícím a kupujícím a (ii) 
obchodními a dodacími podmínkami prodávajícího („ODP“) dostupnými na 
webové stránce https://www.wavin.com/cs-cz/. Z obchodního vztahu, zvyklostí, 
praxe nebo styku nevyplývají pro smluvní strany žádné další podmínky. 

2. OBJEDNÁVKA ZBOŽÍ PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU; UZAVŘENÍ 
KUPNÍ SMLOUVY 

2.1 Kupující realizuje jednotlivé objednávky zboží prodávajícího prostřednictvím 
svého uživatelského účtu na portálu, jehož užívání se řídí Podmínkami užití 
nákupního portálu Wavin. Webové rozhraní Portálu obsahuje informace o zboží. 

2.2 Prodávající si vyhrazuje právo ve webovém rozhraní portálu změnit specifikaci 
zboží, pokud to vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

2.3 Pro objednání zboží kupující vyplní/potvrdí objednávkový formulář dostupný ve 
webovém rozhraní obchodu. Při realizaci objednávky je kupující povinen se řídit 
zobrazovanými pokyny na portálu. 

2.4 Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 

a) specifikaci a množství objednávaného zboží (objednávané zboží kupující 
vloží do elektronického nákupního košíku webového rozhraní portálu); 

b) údaje o požadovaném způsobu doručení objednávaného zboží (včetně 
dodací a fakturační adresy, dodacích preferencí kupujícího apod.). 



 

 

2.5 Před zasláním objednávky prodávajícímu webové rozhraní portálu umožňuje 
kupujícímu zkontrolovat a měnit údaje, které do objednávky vložil, a to i s 
ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání 
dat do objednávky. Je povinností kupujícího zajistit, aby objednávka (a všechny 
zadané specifikace) byly úplné a přesné. 

2.6 Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Dokončit 
objednávku“. Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za 
správné. 

2.7 V případě nákupu zboží prostřednictvím portálu dochází k uzavření dílčí kupní 
smlouvy akceptací objednávky kupujícího ze strany prodávajícího, přičemž za 
takovou akceptací se považuje odeslání zboží ze strany prodávajícího kupujícímu 
nebo výslovná akceptace návrhu na uzavření kupní smlouvy ze strany 
prodávajícího prostřednictvím e-mailu.  

2.8 Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí 
elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v 
uživatelském účtu („elektronická adresa kupujícího“), přičemž toto potvrzení 
představuje přijetí objednávky, pokud prodávající neoznámí kupujícímu něco 
jiného. 

2.9 V případě, že do 3 pracovních dnů nedojde k akceptaci příslušné objednávky zboží 
ze strany prodávajícího, platí, že kupní smlouva nebyla uzavřena a prodávající 
není povinen objednané zboží kupujícímu dodat. 

2.10 Objednávku, která není se souhlasem prodávajícího učiněna v souladu s těmito 
on-line podmínkami, je prodávající oprávněn nepřijmout, nebo ji kupujícímu 
vrátit k doplnění a poskytnout mu k tomu přiměřenou lhůtu. Její marné uplynutí 
má za následek, že se objednávka kupujícího považuje za objednávku, která 
nebyla nikdy doručena.  

2.11 Pokud prodávající nebude z jakéhokoli důvodu schopen zboží dodat, kupující 
bude o této skutečnosti informován na elektronické adrese kupujícího a 
objednávka nebude zpracována. Pokud již kupující za zboží zaplatil, prodávající 
se zavazuje v takovýchto případech vrátit kupujícímu finanční částku uhrazenou 
na základě kupní smlouvy včetně veškerých účtovaných poplatků spojených 
s dodáním zboží. 

2.12 Prodávající si vyhrazuje právo ve výjimečných případech objednané zboží 
kupujícímu nedodat, a to zejména v případě, že webové rozhraní portálu uvádělo 
omylem zjevně chybné či nestandardní údaje zejména o vybraném zboží, nebo 
termínu dodání, popř. je-li zboží vyprodáno a trvale u dodavatele nedostupné.  



 

 

2.13 Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při realizaci 
objednávky. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků 
na dálku v souvislosti se zadáním objednávky (náklady na internetové připojení, 
náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám. 

2.14 Informace o realizovaných objednávkách jsou archivovány ve webovém rozhraní 
portálu, a to po dobu nejméně pěti let od jejího uzavření, nejdéle však na dobu dle 
příslušných právních předpisů. Tyto informace nejsou přístupné třetím stranám. 

3. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1 Kupující bere na vědomí, že balení zboží se může lišit od balení zobrazeného ve 
webovém rozhraní portálu. 

3.2 Práva a povinnosti stran při přepravě a dodání zboží se řídí článkem IV. ODP.  

4. CENA ZBOŽÍ A POPLATKY SPOJENÉ S DODÁNÍM ZBOŽÍ 

4.1 Cena za zboží odpovídá cenám sjednaným v každé rámcové kupní smlouvě, 
kterou kupující s prodávajícím uzavřel, nebo cenám uvedeným v potvrzení 
objednávky. V případě, že nebyla žádná cena sjednána nebo uvedena v potvrzení 
objednávky, cena za zboží bude odpovídat ceně uvedené ve zveřejněném ceníku 
prodávajícího platného k datu přijetí objednávky.  

4.2 V případě speciální cenové nabídky odpovídá cena za zboží této speciálně 
stanovené ceně, na kterou kupující v rámci realizace objednávky ve webovém 
rozhraní portálu v příslušném kroku odkáže.  

4.3 Prodávající si vyhrazuje právo ceny za zboží ve výjimečných případech měnit. 
Kupující tak bere na vědomí, že na konečnou cenu zboží mohou mít vliv 
mimořádné události mimo přiměřenou kontrolu prodávajícího, které mají přímý 
dopad na stanovené ceny zboží (např. zvýšení cen surových materiálů apod.).  

4.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, rozumí se cenou za zboží cena bez daně z přidané 
hodnoty, která bude k ceně zboží připočtena ve výši dle právních předpisů 
platných a účinných ke dni zdanitelného plnění.  

4.5 Cena za zboží nezahrnuje náklady související s balením, nakládkou, vykládkou, 
přepravou a pojištěním zboží, přičemž všechny tyto částky je kupující povinen 
uhradit nad rámec splatné ceny při její platbě, pokud není v rámcové kupní 
smlouvě či ODP stanoveno jinak. 



 

 

4.6 Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury). Prodávající je plátcem 
daně z přidané hodnoty ve výši dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky. 

4.7 Faktura musí obsahovat veškeré informace požadované platnými právními 
předpisy, a to zejména informace v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů, a s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“). Ke splnění dluhu 
kupujícího dojde připsáním částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

5. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění a záruky za 
jakost se řídí článkem V. a VI. rámcové kupní smlouvy. 

5.2 Smluvní strany se výslovně v souladu s článkem XII. odst. 3 rámcové kupní 
smlouvy dohodly na omezení povinnosti nahradit újmu a práv z vadného plnění, 
a to v rozsahu obsaženém v zásadách omezení odpovědnosti, které tvoří nedílnou 
součást rámcové kupní smlouvy. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Znění on-line podmínek může prodávající jednostranně měnit či doplňovat. Tímto 
ustanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti 
předchozího znění on-line podmínek. 

6.2 Tyto on-line podmínky, veškeré dílčí kupní smlouvy uzavřené v rámci portálu 
mezi prodávajícím a kupujícím, jejich dodatky a výklad se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními § 2079 a 
násl. občanského zákoníku. 

6.3 Je-li některé ustanovení on-line podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se 
takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl 
se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností 
jednoho ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

6.4 Aktuální kontaktní údaje prodávajícího jsou uvedeny na webové stránce. 

6.5 Tyto on-line podmínky jsou platné a účinné od 22.06.2021 

 

 


